Prot. n. 0001879 anno 2024 del 30/04/2024 *

. //)Mb’/ﬂw (/// ; {//m‘mm/%} - K//é s,\////kgk*/r/’/(ﬂ

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA”

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto di pelli per batteria jazz - Affidamento diretto ai
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) Decreto Legislativo 36/2023. Importo contrattuale € 80,49 oltre iva
al 22%. O:E.: DRUM STROKE DI POLVANI MARCO - P.IVA. 02202160970 con sede legale in Via
Carlo Goldoni,114 — Prato (PR)- CIG. N. B15340CF53

IL PRESIDENTE
Vista la richiesta prot. n. 1433/E1 del 28.03.2024, a firma del Docente di Batteria Jazz- Prof. Carlo Caligiuri
- il quale segnalava la necessita di procedere, tra le altre, con I’acquisto di alcune pelli per la batteria jazz gia
in possesso del Conservatorio, in vista dei concerti previsti per il mese di maggio p.v.;
Preso atto che su indicazione del Docente ¢ stato contattato 1’o.e. DRUM STROKE DI POLVANI
MARCO da consultare per la suddetta fornitura:
- Pelle per Grancassa 18" Risonante Sabbiata con foro da 4" e rinforzo BIANCO;
- REMO AMBASSADOR COATED 14" ;
- REMO AMBASSADOR COATED 18" ;
Visto il preventivo di spesa assunto al ns prot. n. 1744/E1 del 17/04/2024 di importo complessivo di € 80,49
oltre iva di legge al 22% ivi comprese le spese di spedizione;
Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017;
Visto il D. Igs. 36/2023 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici ed in particolare I’art. 50, inerente ai
contratti relativi a lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 150.000,00;
Visto ’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che rende non obbligatorio il ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro;
Viste le linee guida n. 4 sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alle soglie comunitarie, approvate
dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018;
Atteso che, stante quanto previsto dalle citate linee guida per i servizi e forniture fino ad € 5.000,00, la stazione
appaltante ha facolta di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa
dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 che attesti il possesso dei requisiti di
carattere generale di cui all’art. 94 e ss del D.Lgs 36/2023 e comunque che la stazione appaltante proceda alla
verifica della regolarita contributiva (DURC) e alla consultazione del casellario ANAC;
Vista la DGUE presentata dall’o.e. attestante il possesso dei requisiti a contrarre con la P.A. nonché
I’autocertificazione di esenzione Durc;
Visto 1’esito positivo delle verifiche di legge effettuate (ANAC e Camera di Commercio)

DETERMINA

Art.1 Quanto in premessa ¢ parte integrante e costitutiva del presente provvedimento.
Art. 2 Di approvare i prezzi del preventivo di spesa assunto al prot. n. 1774/E1 del 18/04/2024 autorizzando
la spesa complessiva di € 80,49 oltre iva al 22 % comprensivo di trasporto, da imputarsi a carico del bilancio
provvisorio 2024 del Conservatorio e di commissionare in affidamento diretto ai sensi dell’art. I’art. 50 comma
1 lettera b del D. Lgs 36/2023, all’o.e. DRUM STROKE DI POLVANI MARCO - P.IVA. 02202160970 - 1a
seguente fornitura:

- N.I Pelle per Grancassa 18" Risonante Sabbiata con foro da 4" e rinforzo BIANCO
- N.I pelle REMO AMBASSADOR COATED 14"
- N. 1 pelle REMO AMBASSADOR COATED 18"

Art. 3 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere 1’impegno di spesa come da precedente art.
2. subordinatamente all’ attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore
dell’ufficio di ragioneria del Conservatorio.

www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com conservatoriocilea@pec.it

Via G. Reale, 1 - 89123 Reggio di Calabria - Tel. (+39) 0965 812223 — C.F. 80007890801 - Uff_eFatturaPA: UFUETW

Pag. 1



£

. ////ﬂ)//// f/// ; {//ﬂ/f‘wﬂ?‘ﬂ/%} e K//é -;‘,//J/Zghﬂ’/ﬁ/x

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA”

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sara pubblicata alla Sez.
Amministrazione trasparente, sotto la Sezione atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per ogni procedura del sito web istituzionale.
Il Presidente
Prof.ssa Concetta Nicolosi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita, adottato dall’Istituto dopo 1’approvazione
ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005 ed in particolare gli articoli 18- controllo contabile
e 24 - impegno di spesa;
VISTO il bilancio del Conservatorio per I’es. fin. 2024 deliberato dal CdA nella seduta del 22.03.2024 con
delibera n. 16/2024;
VISTO P’art. 3 del superiore provvedimento

DETERMINA

Di impegnare 1’importo necessario per la fornitura di:
- N.1 Pelle per Grancassa 18" Risonante Sabbiata con foro da 4" e rinforzo BIANCO
- N.1 pelle REMO AMBASSADOR COATED 14"
- N. 1 pelle REMO AMBASSADOR COATED 18"
Per I’importo complessivo di € 98,20 (di cui € 80,49 da corrispondere a DRUM STROKE DI POLVANI
MARCO - P.IVA. 02202160970 con sede legale in Via Carlo Goldoni,114 — Prato (PR) ed a € 17,71 a titolo
di iva al 22% da versare all’erario) - sul bilancio 2024 del Conservatorio U.B.P. 2.1.2 Acquisizione di
immobilizzazioni tecniche — CAP. 601 — acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali che presenta la
necessaria copertura.

I1 Direttore Amministrativo
Dott. Marco Prochilo

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilita del Conservatorio adottato
dall’Istituto dopo I’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005
ATTESTA
la copertura finanziaria delle superiori determinazioni.

11 Direttore di Ragioneria
Dott. Antonio Marasco

www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com conservatoriocilea@pec.it

Via G. Reale, 1 - 89123 Reggio di Calabria - Tel. (+39) 0965 812223 — C.F. 80007890801 - Uff_eFatturaPA: UFUETW

Pag.2



